UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NỘI VỤ

Số:            /SNV-TCBM

V/v đề nghị phối hợp báo cáo, đề

xuất số lượng cơ quan chuyên

môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Ninh Thuận, ngày      tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tham

mưu phân cấp, phân quyền trong quản lý nhà nước theo Nghị quyết số 04/NQ-

CP (thông qua Công văn số 1847/VPUB-VXNV ngày 20/5/2022 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh); theo đó, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Nội vụ

chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan triển khai

thực hiện đề nghị của Bộ Nội vụ tại Công văn số 2057/BNV-TCBC ngày

19/5/2022 đảm bảo chặt chẽ, phù hợp, hiệu quả và đúng quy định; tham mưu,

trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 27/5/2022 để xem xét, cho ý kiến.

Căn cứ Công văn số 2057/BNV-TCBC ngày 19/5/2022 của Bộ Nội vụ về

việc phân cấp, phân quyền trong quản lý nhà nước theo Nghị quyết số 04/NQ-CP;

Nhằm đảm bảo cơ sở tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo,

đề xuất khung số lượng cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh,

cấp huyện theo đề nghị của Bộ Nội vụ tại Công văn số 2057/BNV-TCBC ngày

19/5/2022 nêu trên; Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương phối

hợp thực hiện báo cáo, đề xuất một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Đề nghị các cơ quan chuyên môn (sau đây gọi chung là Sở) thuộc Ủy ban

nhân dân tỉnh:

- Báo cáo tiêu chí, điều kiện để thành lập Sở;

- Đề xuất số lượng cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh phù

hợp với tình hình thực tiễn của tỉnh Ninh Thuận

- Báo cáo thực trạng Sở (theo Phụ lục 1);

2. Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Báo cáo tiêu chí, điều kiện để thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy

ban nhân dân huyện, thành phố (theo Phụ lục 2);

- Đề xuất số lượng cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện,

thành phố phù hợp với tình hình thực tiễn của địa phương.

- Báo cáo thực trạng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố (theo Phụ lục 3).

Kết quả báo cáo, đề xuất của quý cơ quan, đơn vị, địa phương gửi về Sở

Nội vụ chậm nhất 17h00 ngày 24/5/2022 (đồng thời gửi file báo cáo qua hộp

thư điện tử: phongtcbm@ninhthuan.gov.vn) để kịp thời tổng hợp, tham mưu

Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo, đề xuất gửi Bộ Nội vụ đúng thời gian quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm phối hợp thực hiện để

góp phần hoàn thành nhiệm vụ chung./.

 (Công văn số 1847/VPUB-VXNV ngày 20/5/2022 của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh; Công văn số 2057/BNV-TCBC ngày 19/5/2022 của Bộ Nội vụ;

Phụ lục 1 và 2 được gửi kèm qua Văn phòng điện tử của quý đơn vị, địa

phương; đồng thời được đăng tải trên Trang tin điện tử Sở Nội vụ)

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Trang tin điện tử Sở Nội vụ (đ/t);

- Lưu: VT, TCBM.

GIÁM ĐỐC

Trần Hải

mailto:phongtcbm@ninhthuan.gov.vn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-20T16:08:46+0700
	HÀ NỘI
	Trần Hải<tranhai@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-20T16:17:07+0700

		2022-05-20T16:17:19+0700

		sonv@ninhthuan.gov.vn
	2022-05-20T16:17:39+0700